



पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय कानपुर कैण्ट, कानपुर



अंशकालिक अनुबंध शिक्षकों का साक्षात्कार

सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि सत्र 2025-26 के लिए विद्यालय में विभिन्न पदों स्नातकोत्तर शिक्षक (समाज शास्त्र, जीव विज्ञान, कम्प्यूटर विज्ञान), प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (विज्ञान, हिन्दी, अंग्रेजी, गणित), कम्प्यूटर अनुदेशक, योग शिक्षक, प्राथमिक शिक्षक, खेल प्रशिक्षक, नृत्य प्रशिक्षक, क्राफ्ट प्रशिक्षक, डॉक्टर, काउन्सलर, नर्स एवं स्पेशल एजुकेशन टीचर हेतु अनुबंध के आधार पर साक्षात्कार किया जाना है, उक्त साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु इच्छुक अभ्यर्थी विद्यालय की वेबसाइट <https://kanpurcantt.kvs.ac.in/> से फार्म डाउनलोड करके समस्त प्रमाण पत्रों की छायाप्रति सहित दिनांक 10.03.2025 तक विद्यालय को रजिस्टर्ड डाक/ हाथों-हाथ (विद्यालय में प्रातः 11 बजे से 2 बजे तक) माध्यम से प्रेषित करें।

शैक्षिक योग्यताओं एवं अन्य जानकारी का विवरण केन्द्रीय विद्यालय संगठन की वेबसाइट <https://kvsangathan.nic.in> पर देख सकते हैं।

- अंतिम तिथि के उपरान्त किसी भी अभ्यर्थी का आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जायेगा।
- प्रतिभागियों की संख्या अधिक होने पर साक्षात्कार से पहले लिखित परीक्षा भी आयोजित की जा सकती है।
- साक्षात्कार में भाग लेने वाले अभ्यर्थियों को अपने साथ शैक्षिक योग्यता के समस्त अभिलेखों की मूल प्रति लानी होगी।
- अनुबंध आधार पर साक्षात्कार हेतु पात्र अभ्यर्थियों की सूची तथा साक्षात्कार की तिथि विद्यालय की वेबसाइट (<https://kanpurcantt.kvs.ac.in>) तथा विद्यालय सूचना पट पर दिनांक 15.03.2025 तक अपलोड/चस्पा कर दी जायेगी। अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे अपनी पात्रता सूची देखकर ही साक्षात्कार हेतु विद्यालय में उपस्थित हो।
- साक्षात्कार में प्रतिभाग करने वाले प्रतिभागियों को किसी भी तरह का यात्रा एवं दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- चयनित अभ्यर्थियों को विद्यालय की आवश्यकतानुसार बुलाया जायेगा।

सोमपाल
प्राचार्य



PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA KANPUR CANTT



Interview of Part Time Contractual Teachers

It is hereby informed to all, that for the session 2025-26, various positions in the school such as Post Graduate Teacher (Sociology, Biology, Computer Science), Trained Graduate Teacher (Science, Hindi, English, Mathematics), Computer Instructor, Yoga Teacher, Primary Teacher, Sports Coach, Dance Instructor, Craft Instructor, Doctor, Counselor, Nurse, and Special Education Teacher will be filled on a contractual basis through interviews. Interested candidates should download the form from the school website <https://kanpurcantt.kvs.ac.in/> and send it along with photocopies of all certificates to the school by **registered post/by hand (from 11 AM to 2 PM) by 10.03.2025.**

Details of educational qualifications and other information can be viewed on the website of the Kendriya Vidyalaya Sangathan <https://kvsangathan.nic.in>.

- No application will be accepted after the last date.
- A written examination may also be conducted before the interview, if the number of participants is high.
- Candidates participating in the interview must bring the original marksheets and certificates of all their educational qualifications.
- **The list of eligible candidates for the interview on contractual basis and the date of the interview will be uploaded/posted on the school's website(<https://kanpurcantt.kvs.ac.in>) and the School Notice Board by 15.03.2025.** Candidates are requested to attend the interview at the school only after checking the list of eligible candidates.
- Participants in the interview will not be entitled to any travel or daily allowance.
- Selected candidates will be called as per the school's requirements.

Som Pal
Principal